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“MEDICAMENTO_PARA DIVERSAS UNIDADES”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 10:00 horas del dia 3 de Mayo del 2018, , en la Sala
de Juntas de la Subsecretaria de Prevencion y Control de Enfermedades, ubicada en la calle Matamoros
No. 520 Oriente, tercer piso, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Pablicos
‘miembros del comité de Adquisiciones, licitantes e invitados y demds personas cuyos nombres,
representaciones y firmas aparecen al final de la presenta Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de
Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LP-919044992-N17-2018
referente a la Adquisicion de “Medicamento para Diversas Unidades”, de conformidad con lo
establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn en adelante la Ley y los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley, en
adelante el Reglamento; asf como lo sefialado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de la Licitacién en
referencia.

Este acto fue presidido por C.P. Aarén Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del
Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demas miembros
del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Comité
con Voz y Voto: el Lic. Roberto Carlos Rodriguez Lastra, representante de la Direccion Juridica de este
Organismo; Mieimbros del Comité con Voz: como érea usuaria: el Dr. Noé Enrique Pérez Anguiano,
representantes de la Direccién de Hospitales y la Q.F.B. Adriana Leticia Vazquez Castillo, representante
de la Direccion de Jurisdicciones; Invitados Permanentes: todos de este Organismo, el Llic. Fidel
Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales, y la Lic. Leyla Montalvan Tueme, Jefa del
Departamento de Control de Insumos y Aimacén, y el C.P. Erick de Jesus Leos Rodriguez, representante

~ de la Direccién de Contraloria Interna.

En uso de la palabra el C.P. Aardn Serrato Argoz, Director Administrativo y Representante del Presidente
del Comité de Adquisiciones de este Organismo, declaré abierto el presente evento inicidandose con la
lista de asistencia de licitantes estando presente2: Comercializadora Medix, S.A. de C. V representada

- son las siguientes:

De conformidad con el articulo 31 fraccion XXl de la Ley, a este acto no asisti¢ ninguna persona fisica o
moral que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

Acto seguido se procedié a dar lectura a las dudas presentadas por los licitantes participantes las ¢ ales
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Praveedor

- |.cOMERCIALIZADORA. ' Numeral 3.C.2 dentificacion vigente de quien firma las propuestas.

MEDIX SA DE CV PREGUNTA NO 1

Pregunta: ¢Es suficiente presentar copia simple?

Si, sera suficlente presentar copia simple, reservandose la Convecante la facuitad
de verificar su autenticidad.

Anexo numero 2 “FORMATO DE PROPOSICION TECNICA” en el espacio
reservado a las partidas ndmero 1y 2

RESPUESTA

Preguntas Partida 1:

a. ¢Que se responde en el drea destinada a “UNIDAD DE MEDIDA" Y
“PRESENTACION"?

b. ¢ Que se responde en el drea destinada a “CANTIDAD OFERTADA™?
COMERCIALIZADORA PREGUNTA NO 2 .
MEDIX SA DE CV Partida 2:
| a. 6COmo se responde en "DESCRIPCION DEL SERVICIO™?
b. ¢Qué se responde en “PRESENTACION” Y “UNIDAD DE MEDIDA"??
¢ ¢Qué se responde en “CANTIDAD OFERTADA"?

d. ¢Qué se responde en drea destinada a “GARANTIA DEL SERVICIO
QFERTADO”

Partida 1:

a. Presentacidn: C/1 Unidad de Medida: Paguete

b. Cantidad Ofertada: 1 Paquete

Partida 2:

La presente licitacidn no se incluye partida 2, por lo tanto se eliminan las
menciones alusivas a dicha partida.

RESPUESTA

Anexo niimero 3 Formato de Oferta Econdmica
Preguntas:
a. ¢Como se responde el espacio destinado a “Partida”?
h. ¢Cémo se responde el espacio destinado a “Cantidad Cotizada"?
CO&AEEI;}!():(I?EEI;DC?/RA PREGUNTANO 3 c. ¢Como se responde el espacio destinade a “Precio Unitario antes de IVA"?
d. iQue se responde en el espacio destinado al “Subtotal antes de IVA"?

e. {Que se responde al espacio destinado a “IVA"?

a. Partidas 1 y/¢ 2 de acuerdo al Anexo 1.

b. Cantidad cotizada: 1 Paquete
;, ¢. El precio unitario ofertado por partida sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado

d. El importes ofertados para la partida 1 sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado

e. £l Importe {0%} del importe ofertado para |a partida 1 correspondiente al
. /—-\\ Impuestp al Valor Agregado

v RESPUESTA
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R L GENERAL Se debe presentar fuera de sobre el documento de Inscripcion
' COMERCIALIZADORA PREGUNTA NO 4 que recibimos al entregar ladocumentacidn por parte de mirepresentadd [—
MEDIX SA DETV requeridapara laparticipacion-en-esta Licitacion, Pregunta: Favor de
Pronunciarse al respecto
RESPUESTA No, no es necesario presentarlo fuera de sobre.

Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportunidad a los
licitantes presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relacién con las
respuestas recibidas, sin que hubieran formulado ninguna pregunta al respecto.

GENERALES

PALIVIZUMAB. SOLUCION INYECTABLE. 100.0 MG/1 ML

FRASCO AMPULA Y AMPQLLETA CON 1 ML DE DILUYENTE ok 10

ENVASE

2. Para efecto de la agilidad del procedimiento durante ef acto de presentacién y apertura de
propuestas, se precisa que las partes de las propuestas que serdn suscritas tanto por los
Servidores Publicos que designe la convocante como por los licitantes presentes seran
Unicamente las que contengan el formato de propuesta técnica, lo anterior en términos de lo
previsto en el articulo 35 fraccion Il de la Ley.

Finaimente se reitera que el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones se llevard a cabo el dia
11 de Mayo del 2018 a las 10:00 Hrs. en esta misma Sala; siendo un acto formal que dara inicio
puntualmente, y no se tomaran en cuenta proposiciones que se reciban después de la hora programada.

/ De esta manera se da por concluida la presente junta de aclaraciones, cuya acta estard disponible para
/' su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, 0 en su caso a través del Departamento de Adquisiciones
de los Servicios de Salud de Nuevo lLedn, ubicado en el primer piso de este mismo inmueble, en un

horarin*d’e*9’:00’aimfa*3':00’ Py e e e e e

~ Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta primera y nica junta de
aclaraciones a las 10:25 horas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
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B

NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL
COMITE

C.P. AARON SERRATO ARAOZ

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURIDICA

LIC. ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ | -~

LASTRA

M

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
HOSPITALES
(AREA USUARIA)

DR. NOE ENRIQUE PEREZ
ANGUIANO

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
JURISDICCIONES
{(AREA USUARIA)

Q.F.B. ADRIANA LETICIA
VAZQUEZ CASTILLO

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALOR(A Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

SUBDIRECTOR DE RECURSOS

LIC. FIDEL MOCTEZUMA

—A O}

MATERIALES

[T - § LY LY
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JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
CONTROL DE INSUMOS Y ALMACEN

LIC. LEYLA MONTALVAN TUEME

(
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REPRESENTANTE DE LA DIRECCIONDE | ¢ p ERiCK DE JESUS LEOS
—|-——-—CONTRALORIAINTERNA RODRIGUEZ

NOMBRE

COMERCIALIZADORA MEDIX, S.A. DEC.V.| ¢ JEsUs siLvA ORTIZ
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